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سردار جزایری :در آتش بس سوریه نمی‌شود به طرف آمریکایی اعتماد کرد

سردار مسعود جزایری عصر امروز در مراسم ترحیم همسر سرلشکر عطاء الله صالحی و هم‌چنین همشیره محمد شریعت‌مداری طی سخنانی در جمع خبرنگاران با اشاره به قرار آتش بس در سوریه 
اظهار کرد: در اینکه در این گونه آتش بس ها نمی‌شود به طرف مقابل اعتماد داشت، تردیدی نیست اما در عین حال باید به سمتی حرکت کرد که از هر گونه جنگ و خونریزی جلوگیری شود، اما به 
هر حال ما امید داریم این آتش بس که با مقدماتی در حال انجام است ، منشاء اثرات خیر برای دولت و مردم سوریه باشد. معاون ستاد کل نیروهای مسلح هم‌چنین افزود: ما بار دیگر تاکید می کنیم 
که به طرف آمریکایی و تروریسم نمی‌شود اعتماد کرد. جزایری هم‌چنین تاکید کرد:‌ تجربه دفاع مقدس و اتفاقاتی که در 37 سال گذشته افتاده است ،‌ نشان می‌دهد که کشور ما دشمنان شروری 

دارد و لازمه مقابله با آن‌ها نیز قدرتمند بودن است. وی افزود: یکی از ابزارهای قدرت در هر کشور ، قدرت و اقتدار نظامی و امنیتی است که خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران از 
این عامل تاکنون به خوبی استفاده کرده و بهره برداری های لازم را به عمل آورده است.

احمدی‌نژاد رقیب روحانی است اما نمی‌آید
محسن غرویان درباره انتخابات ریاست 
جمهوری ۹۶ گفت: برخی روحانیون و 
اساتید حوزه که دارای مشی اعتدالی 
هستند، اعتقاد دارند که در انتخابات باید 
چهره‌های برجسته‌ای حضور داشته باشند 
که یکی از چهره‌های اعتدالی مد نظر 

روحانیون دکتر ظریف هستند. روز دوشنبه ۱۵شهریور آقای ظریف به من 
پیغام دادند که من هرگز چنین اقدامی ‌نمی‌کنم. احتمال قوی می‌دهم 
که در ریاست‌جمهوری، جامعه مدرسین هم از آقای دکتر روحانی حمایت 
می‌کند و هماهنگ با جامعه روحانیت حرکت خواهد کرد، برای این که نتیجه 
تشتت و اختلاف‌نظر را در مجلس دید. از این جهت احتمال قوی می‌دهم 
که جامعه مدرسین روی آقای دکتر روحانی اجماع را خواهد داشت. فکر 

نمی‌کنم روحانی رقیب جدی داشته باشد.

درباره بازداشت چیزی نشنیده‌ام
رئیس بنیاد شهید با بیان اینکه مدیرعالم 
بانک دی را عزل کرده‌ام، گفت: وزارت 
اطلاعات به موضوع بانک دی ورود کرده و 
مدارکی را در مورد اجحاف‌های صورت‌گرفته 
در این بانک ارائه کرد. حجت‌الاسام 
شهیدی محلاتی رئیس سازمان بنیاد شهید 

و امور ایثارگران در حاشیه ختم همشیره محمد شریعتمداری معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که آیا بازداشت معاونان سابق بنیاد شهید 
درباره تخلفات مربوط به بانک دی صحت دارد یا خیر ؟ گفت: بنده چنین 
چیزی را نشنیده‌ام. وی افزود: وزارت اطلاعات به موضوع بانک دی ورود 
کرده و مدارکی نزد ما آورد که اینها اجحاف کردند و ما هم عزلشان کردیم. 
رئیس بنیاد شهید اظهار داشت: بنده مدیرعامل بانک دی را عزل کردم و 

الان هم در دادگاه به این موضوع رسیدگی می‌شود.

برنامه‌ای برای دیدار وجود ندارد
شبا کراکر دستیار وزیر امور خارجه آمریکا 
روز سه‌شنبه در پاسخ به سوالی درباره‌ 
برنامه‌های این وزارت‌خانه در مجمع عمومی 
سازمان ملل و احتمال دیدار جان کری و 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران 
در حاشیه این اجلاس گفت:‌ در این مرحله 

من چیزی ندارم که درباره‌ دیدارهای احتمالی که ممکن است میان وزیر 
کری و همتایانش صورت بگیرد بگویم، اما ممکن است در آینده برنامه‌ 
دیدارهای وی اعلام شود. بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه 
آمریکا، مارک تونر معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز درباره‌ احتمال 
دیدار ظریف و کری در حاشیه‌ مجمع عمومی سازمان ملل گفت: آنها در 
گذشته بارها با یکدیگر دیدارهای دو جانبه داشته‌اند اما در حال حاضر هیچ 

برنامه‌ای برای دیدار میان آنها در مجمع عمومی وجود ندارد.

‌هاشمی رفسنجانی: 
‌اگر با هم باشیم 

هیچ دشمن خارجی 
نمی‌تواند ما را شکست دهد

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، صبح امروز در مراسم 
تجلیل از قهرمانان مسابقات خاورمیانه ـ ترکیه 2014 
و تجلیل از روسای برتر استانی سال 94 فدراسیونهای 
ورزشی بنیاد بیماران خاص و پیوند اعضا، با اشاره 
به تلفیق تلخی و شیرینی در روحیات و بیماری 
و سامتی در جسم انسان، گفت: براساس راز 
آفرینش، تمام حرکات و سکنات هر یک از اعضای 
بدن درسی برای شناختن بهتر آفریدگاری است که 

زمین و آسمان، انسان را خلق کرده است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری 
این شعر سعدی شیرازی که »بنی آدم اعضای یک 
پیکرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند«، به روایتی 
از پیامبر مکرّم اسام)ص( در خصوص شباهت 
جامعه با پیکر انسان اشاره کرد و گفت: وقتی با هم 
دوستی و نسبت به هم احساس و عاطفه داشته 
باشیم و غم و شادی دیگران، غم و شادی ما باشد، 
جامعه ما موفق است. وی با تشریح عوامل مثبت و 
منفی برای بقا یا تخریب اخلاق اسامی و انسانی 
در جامعه‌ی بشری، به خصوص در جوامعی که 
ادعای برخورداری از اخلاق اسامی می‌کنند، 
گفت: آن روز که جامعه دچار خودخواهی شود، 
باید منتظر خطر باشیم، چون مطمئناً آن جامعه از 

رحمت خدا محروم می‌شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان 
این جمله که »همه اعضای جامعه باید به نیازهای 
همدیگر توجه داشته باشند«، گفت: بعضی‌ها با 
همه مکنت مالی که دارند، هیچ توجهی به نیازهای 
دیگران ندارند و بعضی‌ها اندک مال و نان خود را با 

نیازمندان می‌خورند.
هاشمی رفسنجانی، با تأکید بر این نکته که »اگر 
با هم باشیم، هیچ دشمن خارجی نمی‌تواند ما را 
شکست دهد«، به شرایط روحی، عاطفی و همدلی 
و برادری اوایل انقلاب اشاره کرد و گفت: نیروهای 
نظامی و مردمی با رشادت و از خود گذشتگی، ارتش 
بعث را که از طرف شرق، غرب، ارتجاع و ستون پنجم 
منافقین، همه‌گونه حمایت‌های مالی، نظامی‌، 
اطلاعاتی، جاسوسی و تبلیغاتی می‌شد، شکست 
دادند و پس از جنگ زیربناهای کشور را ساختند. 
ولی متأسفانه برخی با جناح بازی و سوء استفاده 
درصدد مصادره دستاوردهای دفاع مقدس و انحصار 

طلبی هستند.
وی با تشریح اخلاقیات اسلامی و یادآوری سوابق 
تمدنی و فرهنگی مردم ایران در تاریخ، گفت: برای 
تقویت روح برادری در جامعه به اخلاقیات اسام و 

آداب ایرانیان اصیل برگردیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در ادامه 
سخنان خویش با اشاره به اوضاع بیماران خاص در 
اولین سال‌های دهه هفتاد، گفت: یک بیمار برای 
دیالیز، مجبور بود راه طولانی از روستا و شهر خود را 
به تهران و چند مرکز استان محدود می‌رفت و خدا 
را شکر که امروز در همه جای کشور، وسایل اولیه 

بیماران خاص وجود دارد.
را عامل اصلی  هاشمی رفسنجانی، ورزش 
برای تقویت روحی بیماران خاص دانست و با 
اشاره به ویژگی‌های میادین ورزشی، مخصوصاً 
در میادین قهرمانی، گفت: خدا را شکر روح 
پهلوانی در ورزشکاران ایرانی هست که حتی 
 در میادین ورزش قهرمانی، اخاق را رعایت 

می‌کنند.

عصر ایران نوشت: تنهاترین "مصباح " 
اصول‌گرایان بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوی یازدهم در خرداد 92 تصمیم گرفتند به هر شکل ممکن زیر یک چتر واحد جمع 

شوند و سمفونی وحدت را فارغ از تفکرات متفاوت اصول‌گرایی بنوازند. برای همین مجبور شدند آیت‌الله مصباح یزدی را وارد سازوکار 
وحدت کنند.

 نامه نیوز نوشت: تقابل لاريجاني با روحاني در انتخابات ٩٦؟
لاریجانی می داند ریاست بر بهارستان به عنوان یک قوه قدرتمند ایران، دست کمی از بازوی اجرایی نظام ندارد. چرا که تمام اقدامات 

دستگاه های اجرایی به نوعی تحت نظر و کنترل مجلس صورت می گیرد.

 الف نوشت: وعده حل مشکلات در دور دوم دولت
با نزدیک شدن به ایام انتخابات ریاست‌جمهوری، تعدادی از سیاسیون به اظهار نظر درباره وعده‌های آقای حسن روحانی رییس‌جمهور 

پرداخته و برخی از او انتقاد و برخی دیگر نتیجه عملکردهای فعلی را به آینده حواله می‌دهند.

 پارس نیوز نوشت: فرجام هاشمی برای روحانی »تکرار« می شود؟
این روزها در مناظره ها حامیان دولت در برابر منتقدان وضعیت مناسبی ندارند، شاید آنان همه نگاه ها را به »خطابه« حسن روحانی 

معطوف کرده اند تا گزاره »حسن روحانی تنها سخنگو دولت یازدهم« کماکان استمرار داشته باشد.

عکس روزسایت نگار

 جلسه 
هیأت دولت

خبرنامه
چهار‌شنبه 24 شهریور ماه 1395

ظریف: بیایید از جهان وهابیت خلاص شویم
با انتشار مقاله‌ای در نیویورک‌تایمز

وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی تاکید کرد: لازم است اقدامی هماهنگ 
در سازمان ملل متحد با هدف قطع حمایت مالی از ایدئولوژی های مبتنی بر 
نفرت و افراط صورت گرفته و جامعه جهانی در رسیدگی به موضوع کانال‌های 

ارسال پول و اسلحه به تروریست‌ها فعال‌تر عمل نماید.
متن کامل یادداشت وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در نیویورک 

تایمز به شرح زیر است:
این روزها شرکت‌های روابط عمومی و تبلیغاتی غرب که ابایی از دریافت دلارهای 
نفتی ندارند، فرصت بی‌سابقه‌ای برای رسیدن به درآمدهای هنگفت یافته‌اند. 
جدیدترین پروژه تبلیغاتی آن‌ها این است که ما را متقاعد سازند که جبهه‌النصره، 
شاخه القاعده در سوریه، دیگر وجود ندارد و همان‌گونه که یکی از سخنگویان 
جبهه‌النصره در شبکه CNN، اعلام کرده است این گروه تغییر نام داده، از 
تروریست‌های القاعده جدا شده و »معتدل« گشته‌ است! این‌گونه تعصب 
و کوته‌فکری جاهلیت را به عنوان چشم‌انداز روشنی برای قرن 21 عرضه 
می‌دارند. لیکن مشکل مشتریان ثروتمند این مؤسسات تبلیغاتی، که غالبا 
سعودی‌هایی هستند که جبهه‌النصره را حمایت گسترده مالی می‌کنند، این 
است که اسناد موجود در خصوص سیاست‌های ویران‌گر آنان قابل اصلاح، 
دستکاری و حذف نیست. چنان‌چه تاکنون ابهامی وجود داشت، صحنه‌های 
پخش شده از گردن زدن یک پسر بچه 12 ساله توسط این به اصطلاح 

»معتدلین« نمایش دلهره‌آوری از واقعیت موجود است.
از حمله تروریستی 11 سپتامبر سال 2001 تاکنون، وهابیت جنگ‌طلب چند 
بار تغییر چهره داده است اما در ایدئولوژی و مشی بنیادی آن تغییری حاصل 
نشده ـ خواه این گروه‌ طالبان باشد یا شاخه‌های بازتولید شده القاعده یا عناصر 
به اصطلاح دولت اسامی، که نه دولت است و نه اسامی. میلیون‌ها نفر 
که قساوت‌های جبهه‌النصره را تجربه کرده‌اند، داستان ساختگی جدایی 
جبهه‌النصره از القاعده را باور نخواهند کرد. سوابق نشان می‌دهد که تلاش 
برای تطهیر جبهه‌النصره با این هدف صورت می‌گیرد تا ارسال دلارهای نفتی 
به گروه‌های افراطی در سوریه در سوریه که تا قبل از این با شیوه‌های پنهان 
صورت می‌گرفت، در آینده به طور علنی و آشکار انجام پذیرد و حتی برخی 
دولت‌های غربی را وسوسه کند تا از این به اصطلاح »معتدلین« حمایت کنند. 
حضور غالب النصره در اتحاد فعلی مخالفین دولت سوریه در حلب، واقعیتی 

است که تمامی این تبلیغات را مردود می‌سازد.
تلاش عربستان سعودی برای متقاعد ساختن ولی‌نعمتان غربی‌اش به حمایت 
از سیاست‌های کوته‌بینانه‌اش بر مبنایی باطل استوار شده که فرو بردن جهان 
عرب در آشوب بیش‌تر به نحوی به جمهوری اسلامی ایران ضربه می‌زند. این 
توهم که بی‌ثباتی منطقه به »مهار« ایران کمک خواهد کرد یا دشمنی ادعایی 
بین شیعه و سنی به درگیری در منطقه دامن زده است، با این واقعیت در تضادی 
آشکار است که هولناک‌ترین خونریزی‌ها در منطقه ما به دلیل کشتار برادران 

عرب و سنی توسط وهابی‌ها شکل گرفته است.
در حالی‌که افراطیون با حمایت اربابان ثروتمند خود به کشتار مسیحیان، 
یهودیان، یزیدی‌ها، شیعیان و سایر »مرتدین« مشغولند، ولی در واقع این 
اعراب سنی کشورهای منطقه هستند که بیش‌ترین خسارات را از سوی این 

تفکر صادراتی نفرت تحمل کرده‌اند. در واقع امروز نه اختلاف موهوم تاریخی 
میان شیعیان و اهل سنت، بلکه مقابله وهابیت و شریعت راستین اسلام در 
جریان است؛ مقابله‌ای که نتایج و آثار عمیقی در منطقه و دیگر نقاط جهان 

بر جای خواهد گذاشت.
تردیدی نیست که حمله به عراق به سردمداری امریکا در سال 2003 
درگیری‌هایی را که امروز شاهد آن هستیم به راه انداخت و تشدید کرد، لیکن 
عامل عمده خشونت، ایدئولوژی نفرت‌افکن وهابیت و مورد حمایت عربستان 
سعودی بوده است، گرچه این امر تا واقعه 11 سپتامبر 2001 از انظار غربی‌ها 
مغفول مانده بود. شاهزادگان ریاض مستأصلانه می‌کوشند تا منطقه را به 
شرایط دوران حکومت صدام حسین در عراق بازگردانند؛ شرایطی که در آن 
یک سرکوبگر ظالم دست نشانده، با حمایت مالی اعراب منطقه و غربی‌های 
خوش خیال با تهدید موهوم ایرانی مقابله می‌کرد. اما آنها با یک مشکل اساسی 
روبرو هستند: صدام مدت‌هاست که مرده و زمان را نمی‌توان به عقب کشید. 
هرچه زودتر حاکمان سعودی با این واقعیت کنار بیایند، به نفع همه خواهد بود. 
واقعیات جدید منطقه ما حتی می‌تواند پذیرای ریاض باشد، چنان‌چه سعودی‌ها 
مشی فعلی خود را تغییر دهند. منظور از تغییر چیست؟ در سه دهه گذشته 
ریاض ده‌ها میلیارد دلار برای صدور وهابیت از طریق هزاران مسجد و مدرسه 
دینی در سراسر جهان هزینه کرده است. از آسیا تا آفریقا و از اروپا تا آمریکا این 
عقیده منحرف ویرانی عظیمی بر جای گذشته است. همان‌گونه که یکی از 
افراطیون سابق در کوزوو به نیویورک تایمز گفت، »سعودی‌ها با پول‌هایشان 

اسلام را در این منطقه )بالکان( کاملا تغییر داده‌اند«.
وهابیت گرچه بخش بسیار ناچیزی از مسلمانان را جذب کرده، لیکن آثار بسیار 
ویران کننده‌ای بر جای گذاشته است. تقریباً تمامی گروه‌های تروریستی که از 
نام اسلام سوء‌استفاده می‌کنند )از القاعده و انشعابات آن در سوریه تا بوکوحرام 
در نیجریه( متاثر از این فرقه مرگبار بوده‌اند. سعودی‌ها تاکنون توانسته‌اند با 

استفاده از »برگ ایران« متحدان خود را به همراهی با نابخردی خود در سوریه 
و یمن ترغیب کنند. این وضعیت بدون تردید تغییر خواهد کرد؛ چرا که امروز 
حمایت مستمر ریاض از افراطی‌گری جنگ‌طلب بطلان ادعای سعودی به 

عنوان نیروی ثبات‌آفرین را به اثبات رسانده است.
جهان دیگر نمی‌تواند نظاره‌گر کشتار نه تنها مسیحیان، یهودیان و شیعیان 
بلکه سنی‌ها توسط وهابی‌ها باشد. در شرایطی که آشوب بخش‌های زیادی از 
خاورمیانه را فرا گرفته، این خطر بزرگ وجود دارد که چند نقطه با ثبات باقی‌مانده 

نیز در درگیری بین وهابیت و اهل سنت دچار بی‌ثباتی گردند.
لازم است اقدامی هماهنگ در سازمان ملل متحد با هدف قطع حمایت مالی 
از ایدئولوژی‌های مبتنی بر نفرت و افراط صورت گرفته و جامعه جهانی در 
رسیدگی به موضوع کانال‌های ارسال پول و اسلحه به تروریست‌ها فعال‌تر 
عمل کند. در سال 2013 رئیس‌جمهور ایران، دکتر حسن روحانی، پیشنهاد 
جهان عاری از خشونت و افراطی‌گری را ارائه کرد. ضروری است ملل متحد 
بر آن اساس، به برقراری گفت‌وگوی گسترده‌تر بین ادیان و مذاهب به منظور 

مقابله با این عصبیت خطرناک قرون وسطایی اقدام کند.
حملات اخیر در شهرهای نیس، پاریس و بروکسل باید دنیای غرب را متقاعد 
ساخته باشد که تهدید سمی وهابیت را نباید مورد غفلت قرار داد. بعد از سالی 
که هر هفته‌اش مملو از اخبار فاجعه بار بود، لازم است جامعه جهانی دست به 
اقدامی فراتر از ابراز انزجار، ناراحتی و تسلیت بزند. آن‌چه امروز بدان نیازمندیم، 
اقدام عملی علیه افراطی‌گری است. گرچه بیش‌تر خشونت‌های اعمال شده با 
سوء استفاده از نام اسلام ریشه در وهابیت دارد، لیکن به هیچ عنوان پیشنهاد 
نمی‌کنم که عربستان سعودی نمی‌تواند بخشی از راه‌حل باشد. کاملا برعکس، 
ما از حاکمان سعودی می‌خواهیم تبلیغات مبتنی بر اتهام و هراس را رها کرده 
و با سایر اعضای جامعه جهانی در از بین بردن آفت تروریزم و خشونت که همه 

ما را تهدید می‌کند همکاری کنند.


